
30
Flur 25
Gemarkung Wesenberg

3/22

L
P

S S

S

S

S

I

I

Brache

I

PP 9

Holländer Baracken

Lindenstraße

Qua
ss

ow
er

 W
eg

1a
1

1

1b

HsNr.12

1/8

5/11

285/20

I

I
I

5/7

3/6

5/9

2

7/1

2

1/7

5/6

6

7/2

9/2

3/8

5/10

9/1

5/8

Ergänzungssatzung "Holländer Baracken"
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Planzeichenerklärung

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs der Einbezie-

I. Festsetzungen

hungssatzung
§ 34 Abs. 4 Nr. 3 BauGB

Baugrenze § 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB
§ 23 BauNVO

II. Nachrichtliche Übernahme

IV.Darstellungen ohne Normcharakter
Flurstück mit Flurstücksnummer

Bebauungsplan Nr. 01/2021 "Am Robinienhain" der Stadt
Wesenberg
Stand: Entwurf Juli 2021

Übersichtsplan
Maßstab 1 : 10.000

Kartengrundlage: digitale Alkis-Daten Stand: 12.10.2020 Maßstab 1:1.000

Umgrenzung der Flächen, die von Bebauung frei zu hal-
ten sind; hier Waldabstand

Gebäudebestand

III. Hinweis

Straßenverkehrsfläche § 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB

§ 9 Abs. 6 BauGB

L Landschaftsschutzgebiet

Nach § 18 NatSchAG M-V geschützter Baum
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Planverfasser: Planungsbüro Trautmann
Es gilt die BauNVO in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. November 2017, die am 14. Juni 2021  geändert worden ist. 
Es gilt die PlanzV vom 18.12.1990 zuletzt geändert am 14. Juni 2021.

TEXT (TEILB) PLANZEICHNUNG (TEIL A) 

SATZUNG DER STADT WESENBERG ÜBER DEN BEBAUUNGSPLAN NR. 01/2021  "AM ROBINIENHAIN"
für das Gebiet Quassower Weg Ecke Holländer Baracken

Straßenbegrenzungslinie auch gegenüber Verkehrs- § 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB
flächen besonderer Zweckbestimmungen 

§ 16 Abs. 2 BauNVOZahl der Vollgeschosse als Höchstmaß

1. Art und Maß der baulichen Nutzung § 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB

Allgemeine Wohngebiete i. V. m. textlicherWA § 4 BauNVO

§ 16 Abs. 2 BauNVOGrundflächenzahl

2. Bauweise, Baugrenzen
ED § 22 BauNVOnur Einzel- und Doppelhäuser zulässig

Festsetzung Nr. 1 

§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB 

0,3
II

B

A Zone A i. V. mit textlicher Festsetzung Nr. 2.2

Zone B i. V. mit textlicher Festsetzung Nr. 2.2

3. Verkehrsflächen § 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB

4. Grünflächen § 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB 

Private Grünfläche 

5. Sonstige Planzeichen
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